

ПОСТАНОВА

Президії Державної Ради Республіки Крим

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Президиума

Государственного Совета Республики Крым

Къырым Джумхуриети Девлет Шурасы Президиумынынъ

КЪАРАРЫ

О внесении изменений в Постановление Президиума Государственного Совета Республики Крым от 3 ноября 2020 года № п206-2/20 "О проведении заочного голосования путем опроса депутатов Государственного Совета Республики Крым"

В соответствии с частью 5 статьи 15 Регламента Государственного Совета Республики Крым

Президиум Государственного Совета Республики Крым постановляет:

Внести в Постановление Президиума Государственного Республики Крым от 3 ноября 2020 года № п206-2/20 "О проведении заочного голосования путем опроса депутатов Государственного Совета Республики Крым" следующие изменения:

"и проекту постановления" в пункте 1 слова заменить "и проектам постановлений";

пункт 2 изложить в следующей редакции:

- "2. Включить в перечень вопросов, выносимых на заочное голосование путем опроса депутатов Государственного Совета Республики Крым, следующие вопросы:
- о поддержке поправки, внесенной депутатом Государственного Совета Республики Крым Виноградовой О. М., изложенной в пунктах 1-4 таблицы поправок к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым "Об установлении нормативов отчислений в местные бюджеты от отдельных федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в бюджет Республики Крым" и Закон Республики Крым "О межбюджетных отношениях в Республике Крым" (per. № 464/30-10), поддержанных ответственным Комитетом

Государственного Совета Республики Крым по бюджетно-финансовой, инвестиционной и налоговой политике;

о поддержке поправки, внесенной депутатом Государственного Совета Республики Крым Фиксом Е. З., изложенной в пунктах 1 и 2 таблицы поправок к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым "О статусе депутата Государственного Совета Республики Крым" (per. $N_{2} 360/30-10$), поддержанных ответственным Комитетом Государственного Совета Республики Крым ПО государственному строительству и местному самоуправлению;

об отклонении поправки, внесенной депутатами Государственного Республики Крым Кашириным Д. С., Волковым Н. А., Совета Ларионовой И. П., изложенной в пункте 1 таблицы поправок к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым "O депутата Государственного Совета Республики (per. № 360/30-10). отклоненных ОТВетственным Комитетом Государственного Совета Республики Крым ПО государственному строительству и местному самоуправлению;

о поддержке поправки, внесенной депутатом Государственного Совета Республики Крым Бабашовым Л. И., изложенной в пункте 1 таблицы поправок к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в статьи 2 и 4 Закона Республики Крым "О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым и органами Республики (per. № 450/30-10), государственной власти Крым" поддержанных ответственным Комитетом Государственного Республики Крым по строительству, транспорту и топливно-энергетическому комплексу;

- о принятии внесенного Главой Республики Крым Аксёновым С. В. проекта закона Республики Крым "О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Крым "Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Крым на 2021 год" (рег. № 466/30-10) в первом чтении;
- о принятии внесенного Главой Республики Крым Аксёновым С.В. проекта закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым "О межбюджетных отношениях в Республике Крым" (рег. № 467/30-10) в первом чтении;
- о принятии внесенного Главой Республики Крым Аксёновым С.В. проекта закона Республики Крым "О внесении изменения в статью 6 Закона Республики Крым "О налоге на имущество организаций" (рег. № 474/30-10) в первом чтении;
- о принятии внесенного Комитетом Государственного Совета Республики Крым по экономической политике, промышленности и развитию предпринимательства проекта закона Республики Крым "О промышленной политике в Республике Крым" (рег. № 2-380/30-10д) в первом чтении;

- о принятии внесенного Главой Республики Крым Аксёновым С. В. проекта постановления Государственного Совета Республики Крым "О согласовании назначения Назарова М. А. на должность заместителя Председателя Совета министров Республики Крым" (рег. № 481/30-10) за основу и в целом;
- о принятии внесенного депутатом Государственного Совета Республики Крым Трофимовым С. А. проекта постановления Государственного Совета Республики Крым "О проектах федеральных законов" (рег. № 485/30-10) за основу и в целом;
- о принятии внесенного депутатом Государственного Совета Республики Крым Трофимовым С. А. проекта постановления Государственного Совета Республики Крым "О проектах федеральных законов" (рег. № 486/30-10) за основу и в целом;
- о принятии внесенного Комитетом Государственного Совета Республики Крым по социальной политике и делам ветеранов проекта постановления Государственного Совета Республики Крым "О внесении изменений в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 22 октября 2015 года № 796-1/15 "О премиях Государственного Совета Республики Крым, приуроченных к профессиональному празднику Дню социального работника" (рег. № 2-349/30-10д) за основу и в целом;
- о принятии внесенного Главой Республики Крым Аксёновым С. В. Государственного Совета Республики постановления Крым "О согласовании безвозмездной передачи земельных из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым" (рег. № 2-422/30-10д) за основу и в целом;
- о принятии внесенного Главой Республики Крым Аксёновым С.В. проекта постановления Государственного Совета Республики Крым "О согласовании безвозмездной передачи земельного участка из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым" (рег. № 477/30-10) за основу и в целом;
- о принятии внесенного Главой Республики Крым Аксёновым С. В. проекта постановления Государственного Совета Республики Крым "О согласовании безвозмездной передачи земельных участков из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым" (рег. № 2-469/30-10д) за основу и в целом;
- о принятии внесенного Главой Республики Крым Аксёновым С. В. проекта постановления Государственного Совета Республики Крым "О внесении изменений в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 30 апреля 2014 года № 2085-6/14 "О вопросах управления собственностью Республики Крым" (рег. № 476/30-10) за основу и в целом.";

в пункте 4 слова "и рег. № 474/30-10" заменить словами ", рег. № 474/30-10 и рег. № 2-380/30-10д".

Председатель Государственного Совета Республики Крым

В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь, 9 ноября 2020 года № п209-2/20